
 
 

UCHWAŁA NR VI/50/2024 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom oraz drogom wewnętrznym 
i terenom zieleni w Gminie Somonino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 z późn. zm.) w zw. z art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478) 

Rada Gminy Somonino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady kształtowania nazewnictwa ulic, placów oraz dróg wewnętrznych i terenów zieleni na 
terenie Gminy Somonino, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków w sprawie nadawania nazw ulicom, 
placom oraz drogom wewnętrznym i terenom zieleni na terenie Gminy Somonino, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wzór wniosku o nadanie nazwy stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Zasady określone w załącznikach do uchwały mają zastosowanie także w przypadku zmiany nazw ulic, 
placów oraz dróg wewnętrznych i terenów zieleni na terenie Gminy Somonino. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.11.2024 r.

Poz. 4969



 

 

 

 

 

 
Zasady kształtowania nazewnictwa ulic, placów oraz dróg wewnętrznych i terenów zieleni na 

terenie Gminy Somonino 

 

1. Nazwy nadawane są obiektom gminnym wydzielonym geodezyjnie: 

a) ulicom, przez które rozumie się również aleje, ronda, drogi w granicach gminy, w tym 

drogi wewnętrzne w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, ciągi pieszo - jezdne, 

osiedla, 

b) placom, 

c) parkom, skwerom.  

 

2. Nowe nazwy nie mogą powtarzać nazw istniejących w gminie Somonino lub być do nich 

podobne w sposób mogący wprowadzić w błąd przy ich stosowaniu. 

 

3. Proponowana nazwa powinna nawiązywać do nazw lub cech charakterystycznych 

występujących w otoczeniu, historii, osób lub wydarzeń związanych z okolicą. 

 

4. Wszystkie proponowane nazwy należy uzasadnić. 

 

5. Z zastrzeżeniem ust. 6, osoba upamiętniana powinna mieć zasługi dla społeczności lokalnej, 

miasta, kraju lub światowej: kultury, sztuki, nauki, sportu lub innych dziedzin życia. 

 

6. Nazwy pochodzące od osób fizycznych nie powinny być nadawane wcześniej niż po upływie 

5 lat od dnia śmierci upamiętnianej osoby. 

 

7. Nazwy należy podawać zgodnie z zasadami języka polskiego ustalonymi w obowiązujących 

przepisach prawa. 

 

8. Nazwy nie mogą być trudne w codziennym użyciu (np. skomplikowana pisownia, niejasne lub 

stanowiące wyrażenia obce). 

 

9. Nazwy nie mogą mieć charakteru ośmieszającego lub poniżającego. 

 

10. Maksymalna długość nazwy, łącznie ze spacjami pomiędzy wyrazami, nie może być dłuższa 

niż 30 znaków. 

 

11. Zmiana istniejącej nazwy na nową może nastąpić wyłącznie w wyjątkowych, uzasadnionych 

przypadkach. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/50/2024

Rady Gminy Somonino

z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4969



 
 

 

 

 

Zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków w sprawie nadawania nazw ulicom, 

placom, oraz drogom wewnętrznym i terenom zieleni na terenie Gminy Somonino 

 

1. Wszczęcie procedury nadania lub zmiany nazwy odbywa się na wniosek lub z urzędu.  

 

2. Wniosek może być zgłoszony przez:  

 

a) Sołtysa wraz z Radą Sołecką;  

b) mieszkańca Gminy; 

c) osoby prawne, instytucje i organizacje mające siedzibę na terenie gminy Somonino, 

jeżeli wniosek ten popiera co najmniej 20 pełnoletnich osób zameldowanych w danej 

miejscowości, dla której terenu dotyczy wniosek;  

d) właścicieli dróg wewnętrznych w odniesieniu do tych dróg.  

 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien zawierać:  

a) numer działki ewidencyjnej wraz z podaniem obrębu ewidencyjnego; 

b) propozycję nazwy ulicy, osiedla, placu lub drogi wewnętrznej;  

c) mapę z zaznaczoną lokalizacją, a w przypadku ulicy, placu i drogi wewnętrznej - 

wskazany teren powinien być geodezyjnie wyodrębniony;  

d) uzasadnienie;  

e) informację o charakterze encyklopedycznym, tj. charakterystykę, ważniejsze fakty 

z biografii lub historii, ze wskazaniem źródła informacji - w przypadku, gdy wniosek 

zawiera propozycję nazwy upamiętniającej, odwołującej się do osoby lub podmiotu 

zbiorowego;  

f) w przypadku, gdy wniosek dotyczy obiektów publicznych – co najmniej 20 podpisów 

pełnoletnich mieszkańców z danej miejscowości, przy których posesji ma nastąpić ta 

zmiana; 

g) w przypadku, gdy wniosek dotyczy drogi wewnętrznej - pisemną zgodę wszystkich 

właścicieli terenów, przedmiotowej drogi.  

 

4. Wniosek niespełniający wymogów pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym zawiadamia się 

wnioskodawcę.  

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/50/2024

Rady Gminy Somonino

z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4969



 
Wniosek został opracowany na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 r - tzw. RODO  Wersja 1/2018 

 
 
 
 
 
 

 

Urząd Gminy Somonino  
ul. Ceynowy 21,  83-314 Somonino  
Tel. 58 684-11-21  e-mail: ug@somonino.pl  www: www.somonino.pl 

 
 

Somonino, dnia………....................................... 
....................................................... 

....................................................... 

....................................................... 
        Dane wnioskodawcy 

(imię, nazwisko, adres, kod pocztowy) 

 

        Wójt Gminy Somonino 

83-314 Somonino 
ul. Ceynowy 21 

 
 

Wniosek o nadanie nazwy ulicy  

 
Wnoszę o nadanie nazwy ulicy dla działki nr ……….……………………..……… położonej 

w miejscowości……………............................... 

Proponowana nazwa ulicy : …………………………………………………………………………………………………………………. 

Uzasadnienie:………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
 
        .................................................... 
                                 (czytelny podpis wnioskodawcy/właściciela) 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 
W związku z rozpoczęciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych, dalej: RODO) informujemy, iż na podstawie art. 13 RODO od dnia 25 maja 2018 r. będą Pani/Panu przysługiwały 
określone poniżej prawa związane z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przez Gminę Somonino. 

1. Administratorem danych osobowych jest GMINA SOMONINO z siedzibą w Somoninie, ul. Ceynowy 21, 83-314 
Somonino, ug@somonino.pl; 

2. W Gminie Somonino wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych, z którym można skontaktować się pod adresem 
e-mail: iod@somonino.pl  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/50/2024

Rady Gminy Somonino

z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4969

mailto:ug@somonino.pl


 
Wniosek został opracowany na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 
2016 r - tzw. RODO  Wersja 1/2018 

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
związanego m.in. z nadaniem nazwy ulicy dla działki. 

4. Dane osobowe przetwarzane są na podstawie: 
a. Ustawa. z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

5. Dane osobowe przetwarzane są zgodnie z art. 6 ust. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 
27 kwietnia 2016 r. o ochronie danych 

6. Odbiorcą danych osobowych będą tylko podmioty uprawnione do odbioru Pani/Pana danych, w tym państwa 
trzecie, w uzasadnionych przypadkach i na podstawie odpowiednich przepisów prawa. 

7. Administrator nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej; 

8. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa, przez okres niezbędny do realizacji celów 
przetwarzania wskazanych w pkt 3, lecz nie krócej niż okres wskazany w przepisach o archiwizacji.  

9. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu; 

10. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych 
osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 
27 kwietnia 2016 r.; 

11. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym.  
12. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4969


	UCHWAŁA NR VI/50/2024 RADY GMINY SOMONINO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-11-28T10:34:33+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




